
CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 41 del  02/04/2019

OGGETTO: MODALITA' PER L'UTILIZZO DI SPAZI, AREE PUBBLICHE E LOCALI 
COMUNALI, PER PROPAGANDA POLITICO/ELETTORALE.

L’anno duemiladiciannove addì  due del  mese  di  aprile alle  ore  16:00 nella  Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
si è riunita questa Giunta comunale con l'intervento dei signori:

LO CONTE DANIELA
PUZZO SALVATORE
NIGRO FABIO
TONELLI ADOLFO

SINDACO
VICE SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 0

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE PETRUCCI RITA che provvede alla redazione del 
presente verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, LO CONTE DANIELA che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 41 del  02/04/2019

OGGETTO: MODALITA' PER L'UTILIZZO DI SPAZI, AREE PUBBLICHE E LOCALI 
COMUNALI, PER PROPAGANDA POLITICO/ELETTORALE.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE 

 che  si  intende  assicurare  la  piena  libertà  alle  manifestazioni  di  propaganda 
elettorale  durante i  periodi di campagna elettorale e/o referendaria e che si 
vuole  rispondere  equamente  alle  richieste  di  utilizzo  degli  spazi  ed  aree 
pubbliche, nonché dei locali comunali;

 che è  intendimento  dell’Amministrazione  comunale  rispettare  il  criterio  della 
“par  condicio”  nell’assegnazione degli  spazi  delle  aree pubbliche  e dei  locali 
comunali, facendo ruotare i gruppi politici nelle postazioni con più richieste;

CONSIDERATO:

 che, di conseguenza si rende necessario stabilire, durante il periodo elettorale o 
referendario, le modalità di effettuazione dei comizi, i luoghi in cui essi possono 
essere svolti, gli orari di tempo fissati per ognuno di essi, ecc.;

 Vista la normativa vigente in materia di propaganda elettorale;

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, 
sono stati acquisiti ed allegati alla presente deliberazione di cui costituiscono parte 
integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
dai Responsabili di Servizio/Area competenti; 

ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge 

DELIBERA

 Di disciplinare, durante  il  periodo di  propaganda elettorale  e/o referendaria, 
l’occupazione di piazze ed aree pubbliche e dei locali comunali;

 Di approvare, a tal fine, le modalità per l’utilizzo di spazi, aree pubbliche e locali 
comunali per la propaganda politico/elettorale allegato al presente atto (sub A) 
per farne parte integrante e sostanziale.



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

 di dichiarare, previa votazione unanime espressa in forma palese, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134 comma 4 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

Deliberazione n. 41 del  02/04/2019

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e 
s.m.i.

IL SINDACO 
LO CONTE DANIELA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL SEGRETARIO GENERALE
PETRUCCI RITA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


